
当施設のホームページでもご覧いただけます
URL：http://www.jbh.or.jp/roken/

にこにこ通信
バプテスト老人保健施設 通所リハビリテーション
（直通）TEL ０７５－７０２－５９４３ 2023年７月号No.10２

選択…飾りづくりか体操を選ん
で取り組んでいただきます

７月に入り祇園祭の季節になりました。日々、暑さ
も増し脱水や熱中症が心配されます。高齢になると喉
の渇きや体温の上昇に気づきにくくなります。デイで
も入浴前後、体操や活動の合間に水分摂取のお声掛け
をさせて頂いています。ご家庭でも喉が渇く前の水分
補給を心掛けて下さい。また、熱中症も在宅時にかか
ることが多いようです。上手くエアコンを使い適温
（24℃～28℃）を保って下さい。暑さに負けず、元
気に夏を乗り越えましょう！CW角村・CW岡部

デイスタッフ
一言コラム

お知らせ
平素は当デイケアをご利用いただき、
誠にありがとうございます。

デイケアでは、臨時利用やお休みされ
た際の振替利用を承っております。お気
軽にご相談下さい。

室温により冷房が入る季節となりまし
た。ひざ掛け等、ご用意しておりますが
数に限りがありますので、ご入用の方は
温度調整が出来るものをお持ち下さい
ますようお願い申し上げます。

６月のデイケア

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

25 26 27 28 29 30 1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

7 月 2023

音楽会 音楽会

音楽会 音楽会

音楽会 音楽会

音楽会 音楽会

音楽会

http://www.jbh.or.jp/roken/

